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Akademia Bohaterów Klimatu to całoroczny projekt edukacyjny dedykowany uczniom klas 1-3 krakowskich
szkół podstawowych, dzięki któremu uczestnicy mogą zapoznać się z tematyką zmian klimatu. W roku
szkolnym 2025/2026 odbywa się czwarta edycja Akademii. Program w każdym roku obejmuje 10 klas.

Czwarta edycja Akademii składa się z siedmiu spotkań w okresie od października do czerwca, podczas
których uczestnicy mają okazję poprzez gry, doświadczenia i spotkania poznać zagadnienia związane
ze zmianą klimatu i jej skutkami oraz wpływem tych zmian na środowisko naturalne, zarówno w skali
globalnej, jak i lokalnej.

Fot. Bogusław Świerzowski / krakow.pl

Po ukończeniu Akademii uczestnicy rozumieją, że powinni szanować i oszczędnie korzystać z
naturalnych zasobów Ziemi, np. z wody, poruszać się ekologicznymi środkami transportu, np.
komunikacją miejską, dbać o otaczającą ich zieleń czy ograniczyć ilość wytwarzanych odpadów
(poprzez np. ponowne wykorzystanie rzeczy używanych). Poznają również zalety diety planetarnej,
bogatej w warzywa i owoce. Podczas zajęć dzieci dowiadują się, jak wygląda proces dostarczania
ciepła do domów i mieszkań oraz dlaczego rozsądne korzystanie z energii jest tak ważne.

Akademia w swoim zamyśle ma budować praktyczne kompetencje uczniów w obszarze zmian klimatu,
a także zapoznać ich w ciekawy, przystępny i dostosowany do wieku sposób z proklimatycznymi
działaniami, realizowanymi na terenie Krakowa. Ma także zachęcać i inspirować do aktywności
proklimatycznej i prośrodowiskowej oraz do zmiany dotychczasowych nawyków i postaw.

Ideą tego programu jest zainteresowanie tematem klimatu młodych uczniów już od pierwszych
szkolnych lat, tak by z czasem jako dorosłe osoby nie tylko posiadali wiedzę, ale i szerokie
kompetencje w obszarze klimatu i potrafili poradzić sobie w zmieniającym się świecie, a także potrafili
rozwijać technologie, profesje i dziedziny potrzebne do tego by działać na rzecz klimatu. Wierzymy, że
każdy z uczniów biorący udział w projekcie staje się bohaterem zmiany na lepsze, propagatorem
edukacji klimatycznej, który sam ucząc się, będzie też przekazywał tą wiedzę swoim rówieśnikom i
rodzinom oraz propagował ekologiczne zachowania w szkole i poza nią.

Uczniowie biorący udział w Akademii odwiedzają m.in.: Centrum Edukacji Ekologicznej Bielany
prowadzone przez Wodociągi Miasta Krakowa, krakowską Ekospalarnię, zajezdnię tramwajową
Podgórze Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego SA w Krakowie, a także Krakowskie Centrum
Edukacji Klimatycznej.

Uczestnikom Akademii towarzyszy „Elementarz Bohaterów Klimatu”, który poprzez zabawę i zadania
do rozwiązania wspiera ich wysiłki w realizacji proklimatycznych misji.



Do pobrania:

Elementarz Bohaterów Klimatu
Zeszyt kreatywny

Karty pracy:

Łąka nowohucka
Nasza planeta
Dbaj o planetę
Pomagam zwierzętom
Znikające zwierzęta
Rolnictwo ekologiczne

Pokolorowanki:

Bioróżnorodność
Znikające zwierzęta
Małe herbarium
Herbarium polskie
Zakładka znikające zwierzęta1
Zakładka znikające zwierzęta2

Zakładki:

Herbarium 1
Herbarium 2
Bohaterowie Klimatu

Scenariusze zajęć dydaktycznych:

Klimat: Scenariusz; Karta pracy
Transport: Scenariusz; Karta pracy
Woda: Scenariusz; Karta pracy
Zieleń: Scenariusz; Karta pracy

Harmonogram działań w ramach Akademii Bohaterów Klimatu w latach
2025–2026:

Wrzesień 2025 r.: Rekrutacja klas uczestniczących
Październik 2025 r.: Inauguracja Akademii Bohaterów Klimatu
Listopad-grudzień 2025 r.: „Przygody z ciepłem” (Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej
SA w Krakowie)
Luty 2026 r.: „Klimat pod kontrolą” – zadania do wykonania podczas ferii zimowych
Luty–czerwiec 2205 r.: „Trambusiowa trasa” (zajezdnia tramwajowa MPK Podgórze)
Marzec 2026 r.: „Akademia Kropelki” (Centrum Edukacji Ekologicznej Bielany)

https://plikimpi.krakow.pl/zalacznik/505083
https://plikimpi.krakow.pl/zalacznik/471567
https://plikimpi.krakow.pl/zalacznik/476222
https://plikimpi.krakow.pl/zalacznik/476223
https://plikimpi.krakow.pl/zalacznik/476224
https://plikimpi.krakow.pl/zalacznik/476225
https://plikimpi.krakow.pl/zalacznik/476227
https://plikimpi.krakow.pl/zalacznik/476639
https://plikimpi.krakow.pl/zalacznik/476718/4
https://plikimpi.krakow.pl/zalacznik/476719/4
https://plikimpi.krakow.pl/zalacznik/512845/4 target=
https://plikimpi.krakow.pl/zalacznik/512846/4 target=
https://plikimpi.krakow.pl/zalacznik/512847/4 target=
https://plikimpi.krakow.pl/zalacznik/512848/4 target=
https://plikimpi.krakow.pl/zalacznik/512851/4
https://plikimpi.krakow.pl/zalacznik/512852/4
https://plikimpi.krakow.pl/zalacznik/512853
https://plikimpi.krakow.pl/zalacznik/477277
https://plikimpi.krakow.pl/zalacznik/477276
https://plikimpi.krakow.pl/zalacznik/477279
https://plikimpi.krakow.pl/zalacznik/477281
https://plikimpi.krakow.pl/zalacznik/477283
https://plikimpi.krakow.pl/zalacznik/477282
https://plikimpi.krakow.pl/zalacznik/477273
https://plikimpi.krakow.pl/zalacznik/477272


Kwiecień 2026 r.: - Wycieczka do Ekospalarni – Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów
Maj 2026 r.: Warsztaty upcyklingowe w Krakowskim Centrum Edukacji Klimatycznej
Czerwiec 2026 r.: Gala na zakończenie Akademii Bohaterów Klimatu.

Partnerami Akademii są:

Krakowskie Centrum Edukacji Klimatycznej, Krakowski Holding Komunalny, Ekospalarnia, Wodociągi
Miasta Krakowa, Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne SA w Krakowie, Centrum Edukacji
Ekologicznej „Symbioza”, Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej SA.

Projekt jest realizowany w ramach kampanii „Kraków w dobrym klimacie”.

Materiały wideo:

 



 



 



 





 



 


